

Preislisten 2026 | Wochenende

gültig ab 1.1.2026

Preise pro Nacht



Übernachtung mit Vollpension

Wochenende | Freitagnachmittag bis Sonntag

	S-Gruppe (20 – 50 Pers.)				M-Gruppe (51 – 80 Pers.)				XL-Gruppe (81 – 110 Pers.)			
	Kinder 4 bis 6 J.	Schüler 1. bis 13. Klasse	Studenten, Azubis	Erwachsene	Kinder 4 bis 6 J.	Schüler 1. bis 13. Klasse	Studenten, Azubis	Erwachsene	Kinder 4 bis 6 J.	Schüler 1. bis 13. Klasse	Studenten, Azubis	Erwachsene
Vollpension	36 €*	50 €	58 €	72 €	35 €*	48 €	56 €	70 €	33 €*	46 €	54 €	66 €

Übernachtung	17 €	29 €	35 €	46 €	15 €	27 €	33 €	44 €	13 €	25 €	31 €	42 €
Frühstück	4 €	5 €	6 €	6 €	4 €	5 €	6 €	6 €	4 €	5 €	6 €	6 €
Mittagessen	10 €	10 €	10 €	12 €	10 €	10 €	10 €	12 €	10 €	10 €	10 €	12 €
Abendessen	5 €	6 €	7 €	8 €	5 €	6 €	7 €	8 €	5 €	6 €	7 €	8 €

*Familienpreis: Kind in Begleitung eines Erwachsenen

Dazu buchbar:

Kaffee & Kuchen	je 3 € / Tag
Handtuch	je 3 €
Bettwäsche	je 8 €

Nach Absprache:

- In welche Kategorie Eure evtl. gemischte Gruppe fällt.
- Preise für Einzelmahlzeiten oder nur Übernachtung

Zur Preisgestaltung:

Als Jugend- und Gruppenhaus fördern wir durch die Preisgestaltung große Gruppen sowie Kinder- und Jugendgruppen.

- **Tagesgäste (Mahlzeiten ohne Übernachtung)** zahlen **eine Raumnutzungs-Pauschale von 10 €**.
- **Preisaufschläge ergeben sich:** bei **Belegung für nur eine Nacht** für den erhöhten Reinigungsaufwand (10 € / Nacht),
- Kostenfreie **Stornierung** bis drei Monate vor Anreise, dann ansteigende Stornoregelung (siehe Buchungsvertrag)
- **Kinder bis 3 Jahre alt übernachten und essen gratis!**
- für **kinderreiche Familien** mit mehr als 2 Kindern: das dritte u. jedes weitere Kind isst und übernachtet umsonst
- Die **Betreuer*innen** einer Gruppe zahlen jeweils den gleichen Preis wie die Gruppenmitglieder (z.B. Betreuer von Schülergruppen bezahlen den Schülerpreis)
- Bei stark steigenden Kosten (Einkauf Lebensmittel, Löhne etc.) behalten wir uns eine **Preisanpassung** vor (6 Monate vor Anreise verbindliche Preise garantiert).

Selbstversorger

Im Selbstversorgerhaus (Häuserl):

Kleine Gruppen (von 10 bis 20 Personen):
Übernachtung im Selbstversorgerhaus mit eigener Küche

22 € pro Nacht und Person

Im Haupthaus:

Große Gruppen ab 60 Personen und mind. 5 Tage:
Übernachtung im Haupthaus mit Nutzung der Großküche, Vorratsräume und aller Probe- und Seminarräume.

25 € pro Nacht und Person